
UCHWAŁA NR V.46.2024 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), w związku z art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosku z dnia 30 sierpnia 2024 roku, mieszkańca Ełku, 
zarejestrowanego pod nr O-RM.0002.8.3.2024.EL, dotyczącego zmiany godziny rozpoczynania sesji i komisji 
Rady Miasta Ełku. 

2. Argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera uzasadnienie, które stanowi załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ełku do przekazania wnioskodawcy uchwały wraz 
z uzasadnieniem, jako odpowiedzi na wniosek. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady MIasta 
Ełku 

 
 

Michał Tyszkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 700F0822-ECFF-4515-954B-1284BEB91293. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V.46.2024 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 18 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 30 sierpnia 2024 roku do Rady Miasta Ełku wpłynął wniosek mieszkańca Ełku (dokonano 
wyłączenia jawności danych osobowych na podstawie art. 5 pkt 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej), dotyczący zmiany godziny rozpoczynania sesji i komisji Rady Miasta 
Ełku. Przewodniczący Rady Miasta Ełku przekazał wniosek do analizy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Ełku. Komisja na posiedzeniu w dniu 10 sierpnia 2024 r. po wnikliwej analizie sprawy, 
konsultacjach z radnymi i pracownikami Urzędu Miasta Ełku, rekomenduje nie uwzględnienie wniosku. 

Kilka istotnych powodów, które uzasadniają decyzję: 

1. Koszty związane z obsługą administracyjną i techniczną – przesunięcie obrad na godziny popołudniowe 
wiązałoby się z dodatkowymi kosztami związanymi z koniecznością zapewnienia pracy urzędników, 
pracowników merytorycznych oraz technicznych po standardowych godzinach funkcjonowania urzędu miasta. 
Koszty te obejmują zarówno wynagrodzenia za nadgodziny, jak i ewentualne świadczenia dodatkowe, które 
mogłyby obciążyć budżet miasta. 

2. Zwiększone obciążenie pracowników urzędu miasta – pracownicy merytoryczni odpowiedzialni za 
przygotowanie dokumentacji, obsługę techniczną sesji oraz zapewnienie prawidłowego przebiegu posiedzeń, 
standardowo pracują w godzinach urzędowych. Wydłużenie ich czasu pracy na godziny popołudniowe lub 
wieczorne mogłoby negatywnie wpłynąć na efektywność i jakość wykonywanych zadań oraz prowadzić do 
wypalenia zawodowego. 

3. Logistyka oraz dostępność urzędników i pracowników miejskich jednostek, a także radnych – wielu 
pracowników urzędu i jednostek miejskich ma ustalone godziny pracy lub inne zobowiązania w godzinach 
popołudniowych, co mogłoby utrudnić regularne uczestnictwo w sesjach. Także i radni podejmują różne 
działania w godzinach popołudniowych i wieczornych. Zmiana godzin rozpoczęcia obrad mogłaby zatem 
prowadzić do obniżenia frekwencji i efektywności podejmowanych decyzji. Niemniej istotne są zobowiązania 
rodzinne i osobiste wspomnianych osób. 

4. Dostępność mieszkańców – choć przesunięcie sesji na godziny popołudniowe mogłoby teoretycznie 
zwiększyć dostępność obrad dla części mieszkańców, to praktyka pokazuje, że zainteresowanie udziałem 
w posiedzeniach jest stosunkowo niewielkie, niezależnie od pory ich organizacji. Dodatkowo, dostęp do sesji 
i komisji Rady Miasta Ełku jest zapewniony poprzez transmisje internetowe, co pozwala mieszkańcom śledzić 
obrady zarówno na żywo, jak i w dogodnym dla siebie czasie. 

5. Optymalne wykorzystanie czasu pracy urzędu – sesje rady i posiedzenia komisji są ważną częścią 
funkcjonowania lokalnej administracji, jednak nie są jedynymi zadaniami, które muszą być realizowane. 
Prowadzenie sesji w godzinach urzędowych umożliwia lepszą koordynację działań między różnymi 
komórkami organizacyjnymi i sprawniejsze podejmowanie decyzji, co bezpośrednio przekłada się na 
skuteczniejsze zarządzanie sprawami miasta. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje decyzję 
o utrzymaniu obecnych godzin rozpoczęcia sesji i posiedzeń komisji Rady Miasta Ełku, które utarły się 
w tradycji samorządu i funkcjonowały przez osiem kadencji. To optymalne rozwiązanie, które pozwala na 
sprawne i efektywne działanie Urzędu Miasta Ełku oraz Rady Miasta Ełku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 700F0822-ECFF-4515-954B-1284BEB91293. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR V.46.2024 RADY MIASTA EŁKU z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1




